
4. 5. Koncepce školy 

 

 
Schéma koncepce školy přehledně a jasně ukazuje hlavní naplnění a směr naší výchovně 

vzdělávací práce. Jde o jakousi naši vizi a dlouhodobý cílený záměr, z něhož se každým 

rokem vypracují roční plány, které se zaměřují v zásadě na tři body: 

 

1.) co do koncepce školy přidáme jako nový prvek 

2.) co z koncepce vyřadíme jako neúčinný prvek 

3.) který prvek koncepce je třeba vylepšit, aktualizovat  

 

Dlouhodobý stanovený záměr napomáhá i účinnému využívání finančních prostředků. Těch 

není a nebude nikdy dost. Máme-li jasnou koncepci, snadněji se rozhoduje, co upřednostníme 

a co je sice také zajímavé, ale musí ještě počkat, případně do čeho už je škoda investovat.  

Tak např. počítačové vybavení naší školy i vybavení knihovny dávají prostor pro naplňování 

hned několika kompetencí – komunikativních, řešení problémů interpersonálních. 

 

 

Nové koncepční záměry školy 

 

 

V práci naší školy, která chápe svoje úsilí jako skutečnou službu zákazníkům, zaměříme důraz 

na některé aspekty: 

 

 

• Seznamování rodičů s nabídkou školy, její srozumitelnost, bohatost, možnost. 

Zjistili jsme, že ve stále větší míře vyhledávají rodiče nejrůznější zdroje 

informací. Nejdůležitější pro ně zůstává kladná osobní zkušenost jiných rodičů, 

ale běžné je vyhledávání informací na webových stránkách školy, porovnávání 

výročních zpráv sousedních škol, účast na propagačních akcích školy. V této 

oblasti se zaměříme i na méně tradiční způsoby propagace - například 

rodiče budou mít možnost navštívit s dětmi vyučování, seznámit se s 

kolektivem třídy, stylem práce učitelky. Zde rodiče budou mít možnost 

ocenit nejvíce otevřenost školy - nejde o předem připravené "vzorové 

hodiny", návštěva je možná kdykoli.  

 

• Vstřícnost vůči rodičům po celou dobu školní docházky jejich dítěte. Jde v 

podstatě o potvrzování prvního příznivého dojmu, potvrzování, že poskytovaná 

služba je na stále stejně dobré úrovni, že reakce školy na požadavky rodičů je 

stále pozitivní, vstřícná. 

 

 


